
BLOVICKÉ NOVINY
Číslo 11/2019 14. června 2019 Ročník XXIX.

73
5

Dnes si můžete přečíst

Zástupci našeho města přijali pozvání 
na partnerskou návštěvu do družebního 
města Triptis. Návštěva se uskutečnila ve 
dnech 16.–19. května 2019 a za Blovice se 
jí zúčastnili zastupitelé, zástupci spolků a zá-
kladní školy.

Po příjezdu jsme byli přivítáni starostou 
panem Peterem Oroszem a dalšími předsta-
viteli města Triptis. Poté jsme se odebrali na 
otevření výstavy „Kulturní cesta fojtů“, kde pro 
nás byly připraveny dvojjazyčné doprovodné 
publikace. Večer následovala společná ve-
čeře, při které došlo na představení všech 
přítomných a krátké zdravice obou starostů.

V pátek nás čekala prohlídka zámku 
Schwarzburg, ve kterém se nachází zbroj-
nice s instalovanou sbírkou středověkých 
zbraní určených k boji i k lovu. Je to ojedi-
nělá a v Evropě největší takováto sbírka. 

Odpoledne jsme si pak prohlédli hřebčín na 
statku Meura, kde jsou chováni a šlechtěni 
koně druhu Haflinger. Po návratu do Tripti-
su jsme se zúčastnili slavnostního zahájení 
městských slavností. Na náměstí byl k tomu-
to účelu postavený obrovský stan plný stolů 
a lavic, s pódiem, na kterém hrála živá hudba 
a také s tradičním dřevěným sudem piva, 
který triptiský starosta narazil a nabídl pivo 
svým spoluobčanům. Této ceremonie se 
zúčastnil i blovický starosta Robert Zelenka, 
který při této příležitosti pozdravil obyvatele 
našeho partnerského města.

Také na sobotu byl připraven bohatý 
a velmi atraktivní program, navštívili jsme 
hrad Leuchenburg. Hrad leží v kraji, kde se 
vyrábí porcelán a je zde instalována velko-
lepá výstava Svět porcelánu. Večer následo-
valo společné posezení u večeře a diskuze.

V neděli po snídani jsme ještě navštívili 
zbrojnici triptiských dobrovolných hasičů. 
Mají moderní hasičárnu s velkým vozovým 
parkem. Však také zasahují téměř každý tý-
den, do roka až stoosmdesát krát. Naprostá 
většina výjezdů je k dopravním nehodám na 
blízké dálnici.

Po prohlídce následovalo rozloučení 
a předání drobných dárků a upomínkových 
předmětů. Celé setkání proběhlo ve velmi 
příjemné atmosféře, naši přátelé se o nás 
jako vždy perfektně postarali, ukázali nám 
zase další kousek své vlasti a už se těší na 
návštěvu Blovic, která se uskuteční v prvním 
zářijovém týdnu, kdy se budou konat naše 
městské slavnosti.

Robert Zelenka, starosta města 

•	 Slovo	starosty

•	 Křeslo	pro	hosta	na	ZŠ	Blovice

•	 Žáci	ZŠ	na	atletických	závodech

•	 Jak	jsme	třídili	odpad	v	r.	2018

•	 Informace	 správního	 oddělení	
MĚÚ	Blovice

•	 Něco	pro	rodiče	nejen	prvnáčků

•	 Pozvání	na	pietní	akt

•	 Sraz	rodáků	ve	Štítově

•	 Pozvánky	na	kulturní	akce

•	 Informace	ze	sportu

Dnes sI můžete přeČíst

sLOVO stAROstY

pROgRAm pODpORY spOLků městA BLOVIce 
nA ROk 2019 ROzDěLen

PartNerSKá	NávŠtĚva	v	trIPtISu

Rada města Blovice na svém zasedání 
schválila rozdělení  finanční podpory spol-
ků a neziskových organizací pro rok 2019. 
V letošním roce bylo pro žadatele k dis-
pozici nově 500 tis Kč. I díky tomu činil 
celkový požadavek o příspěvek rekordní 
výše 1.138.334 Kč. Z toho v části I (jedno-
rázové akce) bylo požadováno 483.500 Kč 
a v části II (celoroční činnost, nákupy) 
byly žádosti ve výši dokonce 654.834 Kč. 
Před samotným rozdělením příspěvku pro 

jednotlivé akce byly některé žádosti pře-
sunuty do části II, neboť měly charakter 
opakující se, celoroční činnosti. Při určení 
výše příspěvku byl kladen důraz na priori-
ty programu, zejména na cílovou skupinu 
účastníků akcí, jejich věk a počet! Dále 
byl zohledněn fakt, zda danému žadateli 
neposkytuje město jinou formu podpory 
a nedochází tak k duplicitnímu financování. 
V době od 13. 6. 2019 do 20. 7. 2019 dojde 
k podpisu smluv a následně k vyplacení 

finančních prostředků. Vyúčtování bude 
potřeba předložit tradičně do 31. 12. 2019. 
Podrobné informace jsou k dispozici na 
www.blovice-mesto.cz. Program podpory 
na rok 2020 plánujeme vyhlásit již koncem 
letošního roku, popřípadě hned po novém 
roce, aby byl žadatelům vytvořen prostor 
na lepší plánování svých akcí. 

Robert Zelenka, starosta města 



strana 2 Blovické noviny 14. června 2019

ZPrávy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

• Předprodej vstupenek na dětské 
představení Na	kouzelném	paloučku	
+	 speciální	 hosté JŮ	 a	 HeLe	 z	 Čt	
(datum konání 16. 6.)

• Přijímáme	 přihlášky	 na	 podzim-
ní	 základní	 kurz	 tance	 a	 společen-
ské	 výchovy, který bude zahájen 
13. 9. 2019.

NaDCHáZeJÍCÍ	aKCe:

•	 14.	6.	–	Smyčce	a.	vIvaLDIHO
• 16.	6.	–	Na	kouzelném	paloučku	+	
speciální	hosté	JŮ	a	HeLe	z	Čt	

Muzikály:

voda	nad	vodou	
– neděle 3. 11. 2019, 13.30 hod., již 
obsazeno, možnost přihlášení pouze 
náhradníků

Čarodějka
– plánovaný muzikál na únor 2020, ješ-
tě 11 volných míst

Bližší	 informace	 o	 dalších	 pláno-
vaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:
w w w.facebook .com / ldb lov ice	
a	www.lidovydumblovice.cz
tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Bc. Václav Podroužek

kuLtuRní 
OkénkO

cestOVní DOkLADY – InfORmAce 
spRáVníhO ODDěLení měÚ BLOVIce
přeD hLAVní Letní tuRIstIckOu sezónOu

Od 1. července 2018 došlo ke změnám 
ve vydávání cestovních dokladů občanům, 
kteří potřebují urychleně vycestovat do za-
hraničí. 

Občan může požádat o vydání cestov-
ního dokladu u kteréhokoliv obecního úřa-
du obce s rozšířenou působností / již není 
rozhodující místo trvalého pobytu / ve dvou 
zkrácených lhůtách, a to:

 
• v	pracovních	dnech	do	24	hodin	
převzetí	pouze	u	Ministerstva	vnitra	–	

adresa:	Na	Pankráci	72,	Praha	4	(metro	C	
–	stanice	„Pražského	povstání“)	

•	 nebo	do	5	pracovních	dnů

Standardní	 lhůta	pro	vyhotovení	ces-
tovního	pasu	nebo	občanského	průkazu	
zůstává	30	dní.	

 
Občan může při podání žádosti zadat 

své telefonní číslo nebo e-mail a na uve-
dený kontakt mu bude zaslána informace 
o možnosti převzetí vyhotoveného dokla-
du.

Renáta Havlová,
správní oddělení MěÚ Blovice

pODěkOVání ODs 

Dětské RYBářské záVODY 
se Opět VYVeDLY

Vážení spoluobčané,
 
děkuji Vám všem, kteří jste přišli k vol-

bám do EP.
Zvláště děkuji Vám všem, kteří jste dali 

své hlasy Občanské demokratické straně. 
Celkové výsledky v Blovicích skončily po-
dobně, jako je celostátní výsledek – ANO 
20,5%, ODS 14,6 %, Piráti 13,9 %. U nás se 
umístila i ČSSD s 5,2 %.

Zvláště děkuji voličům na Hradišti a Bo-
hušově, kde ODS byla první s 21,17 %.

Poděkování patří i všem občanům, kte-
ří ve volebních komisích zastupovali ODS 
a další politické strany. Práce všech byla 
bezchybná.

Jan Poduška, 
předseda MS ODS Blovice

V sobotu 25. května pořádali bloviční ry-
báři tradiční závody v dětském rybolovu.

39 dětí do 15 let doprovázeny svými ro-
diči a prarodiči se opět sešly na sádkách 
na Hradišti, aby si zasoutěžily, kdo nachytá 
nejvíce ryb.

Po čtyřhodinovém klání zvítězila,a to již 
opakovaně, Simona Hladíková z Blovic, kte-
rá nachytala 887 cm ryb.

2. místo obsadil David Šmula z Dobřan. 
Ten nachytal 461 cm ryb. Na třetím místě 
následovala jeho sestra Barbora Šmulová. 
Ta nachytala celkem 308 cm ryb.

Soutěžilo se také, kdo chytne největší rybu. 
Zde zvítězil Max Martínek z Chocenic, který 
chytil kapra o délce 52 cm. Za tento úspěch si 
odnesl pěknou cenu – nádherný dort.

Všichni účastníci – od 1. místa až po to 
poslední, 39, si odnesli hodnotné ceny v po-
době rybářské výstroje, která určitě najde 
své uplatnění při dalších lovech.

Je potěšující, že závodů se zúčastnily 
děti nejen z Blovic, ale také z Dobřan, Spále-
ného Poříčí, Chocenic, Nepomuka a i z dal-
ších obcí.

Bylo nádherné počasí, takže všechny 
děti a jejich doprovody si příjemně užily so-
botní dopoledne.

Je třeba poděkovat všem pořadatelům – 
rybářům – za dobrou přípravu a organizaci 
závodů.

S rybářským pozdravem
Petrův zdar!

Jan Poduška



strana 3 Blovické noviny 14. června 2019

 
 

 
Včasné vyřízení osobních dokladů před letní sezónou 
 
Plánujete letní dovolenou v zahraničí a nemáte platný 

cestovní pas? 
 

Požádejte o vydání nového cestovního pasu včas a nenechávejte podání žádosti až do doby před 
letní turistickou sezónou. Vyhnete se tak zbytečným frontám na úřadech, ušetříte čas, nervy a peníze. 
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte správní poplatek 600 Kč, u dětí mladších 15 let 
100 Kč. 

Nestačili jste podat žádost o vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů?  

Můžete podat žádost o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo do 5 pracovních dnů. 
Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 Kč (u občanů mladších 15 let 
2 000 Kč) a 3 000 Kč u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů (u občanů mladších 15 let 1 000 Kč). Za tento 
poplatek obdržíte plnohodnotný cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji s platností 
10 let (u občanů mladších 15 let s platností 5 let). 

 

Máte-li platný cestovní pas, zkontrolujte si dobu jeho platnosti. Hodláte-li cestovat mimo Evropskou unii, zjistěte 
si u velvyslanectví daného státu, jakou minimální dobu platnosti cestovního pasu cizí stát vyžaduje. Požadovaná 
minimální doba platnosti cestovního pasu může být například 6 měsíců ode dne vstupu nebo vycestování z území cizího 
státu. Dále se informujte, zda je ke vstupu a pobytu na území daného státu třeba vízum. 

 

Nestačili jste si vyřídit cestovní pas a cestujete v rámci EU?  

K cestám do států EU můžete jako cestovní doklad použít občanský průkaz. Rovněž lze občanský průkaz použít 
i k cestování do těchto států: Norsko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko, Island, Albánská republika, 
Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, Makedonská republika, Moldavská republika, 
Srbská republika. 

Standardní lhůta pro vydání občanského průkazu je 30 dní. Stejně jako u cestovních pasů 
je možné vyhotovit občanský průkaz i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne 

nebo do 5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč za občanský průkaz 
vydaný do 24 hodin (u občanů mladších 15 let 500 Kč) a 500 Kč u občanského průkazu vyhotoveného do 5 pracovních 
dnů (u občanů mladších 15 let 300 Kč).  

 

Má vaše dítě občanský průkaz?  

I dítě mladší 15 let může cestovat na občanský průkaz. Pro děti do 15 let je správní poplatek za vydání občanského 
průkazu pouze 50 Kč a jeho platnost je 5 let. Dětem do 15 let vyřizuje osobní doklad zákonný zástupce, 
a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze na úřadech městských částí Prahy 1 až 22), 
popřípadě u Ministerstva vnitra, pokud žádá o občanský průkaz nebo cestovní pas ve zkrácené lhůtě. 

Upozorňujeme na skutečnost, že i narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí cestovní doklad (občanský průkaz 
nebo cestovní pas). Rodný list dítěte není cestovním dokladem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSČ MV 20. 3. 2019 



strana 4 Blovické noviny 14. června 2019

JAk Jsme tříDILI ODpAD V ROce 2018

Dne 14. 5. 2019 se žácI A žákYně zŠ BLOVIce 
zÚČAstnILI AtLetIckých záVODů – OkResníhO kOLA 

pOháRu ROzhLAsu V přeŠtIcích

Za rok 2018 vytřídili občané našeho města 
rekordní	množství odpadu. Předali jsme k vy-
užití 325,57	tun odpadu, to představuje výtě-
žek 79 kg na jednoho občana Blovic, tj. zhruba 
o čtvrtinu více než je průměr ČR. V případě 
Blovic se jedná o nárůst množství odpadu 
o 8 % oproti roku 2017. Za svoji snahu jsme 
obdrželi od autorizované obalové společnosti 
EKO-KOM zpět do rozpočtu částku 656	tis.	Kč 
(o 24 tis. Kč více než za rok 2017). Za rok 2018 
jsme v rámci svozu sběrných nádob po Blo-
vicích odevzdali k dalšímu využití dvě třetiny 
množství, zhruba třetina vytříděného odpadu 
pochází ze sběrného dvora. Úspora, které jsme 
dosáhli, představuje v případě emisí CO2 ekv. 
314,19 tun (+ 4,6% oproti roku 2016). Jedná se 
o úsporu energie ve výši 8,3 mil. MJ. V roce 
2018 bylo v České republice díky recyklaci 
a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových 
kartonů a dalších komodit v rámci tříděného 
sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM 

uspořeno 20,6 mil. GJ energie, tedy zhruba to-
lik, kolik v průměru spotřebuje za rok více než 
316 tisíc domácností. V případě tolik diskuto-
vaného globálního oteplování přispěl systém 
tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM 
ke snížení emisí o 879 010 tun CO2  ekv.

Tím, jak se nám zřejmě ekonomicky daří, 
množství odpadů pořád narůstá. Zejména je 
problém s velkými obalovými materiály. Prosí-
me občany, aby využívali pro velkoobjemové 

plasty a velké papírové kartony sběrný	dvůr 
a nepřeplňovali menší nádoby. Pokud to si-
tuace dovolí, žádáme o zmačkávání	 obalů, 
tak, aby ostatní občané mohli bez problémů 
ukládat odpad do sběrných nádob. Bohužel 
se setkáváme i s takovými nepořádníky, kteří 
odkládají do nádob věci, které tam rozhodně 
nepatří! Připomínáme, že papír je vyvážen jed-
nou týdně ve středu, plasty vyvážíme jednou 
týdně v pátek. Barevné sklo vyváží svozová 
firma měsíčně (bílé sklo jednou za čtvrt roku). 
Sběrná síť je v porovnání s jinými městy dosta-
tečně hustá, poslední navyšování počtu nádob 
proběhlo v loňském roce. I tak jsme připraveni 
na další náměty na vylepšení třídění odpadů 
v Blovicích.

Děkujeme všem, že řádně třídí odpad, urči-
tě to má význam!

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

Družstvo	starších	děvčat	obsadilo	pěk-
né	3.	místo.	
Nejhodnotnějšího výsledku dosáhla:
Karolína Škalová, 8. C
3. m. – vrh koulí 904 cm
Aneta Škardová, 8. A 
3. m. – běh 800 m 3:03,84 min 
Štěpánka Řezanková, 8. A 
3. m. – skok vysoký  130 cm
Marie Synáčová, Petra Lajpoldová, Štěpánka 
Řezanková, Anna Sýkorová – rekord školy
1. m. – 4 × 60 m 33,77 s 
Výbornou práci pro družstvo odvedly i žákyně:  
Eliška Počátecká, 8. A
Kristýna Turková, Gábina Petrůjová, 8. B
Klára Pejcharová, 9. B

Družstvo	mladších	děvčat	získalo	vyni-
kající	2.	místo.

V jednotlivcích měly největší úspěch:
Natálie Řípová, 7. C 
1. m. – skok vysoký 135 cm
– rekord školy
Barbora Šindelářová, 7. B 
2. m. – skok vysoký 131 cm
Barbora Havlíčková, 7. A 
3. m. – běh 60 m 9,37 s
Barbora Skalová, Adéla Zemanová, Barbora 
Havlíčková, Lucie Hodková
1. m. – 4 × 60 m 34,83 s
Ostatní členové družstva:  
Martina Bažantová, 6. A
Terezie Kazdová, 7. A
Michaela Macková, 7. C

Družstvo	mladších	chlapců	vybojovalo	
výborné	2.	místo.

Medailového umístění dosáhl:
Jakub Přibáň, 7. B 
1. m. – běh 1000 m
2. m. – běh 60 m
Jan Heide, 7. C
1. m. – hod míčkem
Pavel Samko, 7. A 
2. m. – hod míčkem

Petr Švehla, Martin Němeček, Pavel Samko, 
Jakub Přibáň 
2. m. – 4 × 60 m 34,22 s
Jaroslav Krutiš, Matyáš Bílý, Roman Kolář, Jan 
Heide   
3. m. – 4 × 60 m 34,46 s
Družstvo ještě doplnil Miroslav Klíma ze 7. B.

Největší	 radost	 nám	 udělalo	 družstvo	
starších	 chlapců.	 Kluci	 získali	 1.	 místo	
a	postoupili	do	krajského	finále.



strana 5 Blovické noviny 14. června 2019

Dne 22. 5. 2019 se žácI nAŠí ŠkOLY zÚČAstnILI 
AtLetIckých záVODů – kRAJskéhO kOLA pOháRu 

ROzhLAsu V pLznI

Družstvo	 starších	 chlapců	 vybojovalo	
úžasné	1.	místo.	Kluci	soutěžili	ve	stejném	
složení	jako	v	Přešticích.
Nejhodnotnější výsledky získali:
Vojtěch Vrba, 9. A 
1. m. – skok daleký 637 cm 
– rekord školy
1. m. – běh 60 m 7,27 s 
Hrubý Radek, 8. A 
2. m. – běh 1500 m 4:47,25 min 
– rekord školy 
Jakub Ptáčník, Radek Hrubý, Michal Šmíd, 
Vojtěch Vrba
1. m. – 4 × 60 m  29,53 s

všem	závodníkům	gratulujeme	a	děku-
jeme	za	reprezentaci	školy.	

Jan Rous,Drahomíra Černá,
vyučující Tv 

Nejkvalitnějšími výkony se mohou pochlubit:
Vojtěch Vrba, 9. A 
1. m. – skok daleký 597 cm
1. m. – běh 60 m 7,59 s
Radek Hrubý, 8. A 
2. m. – běh 1500 m 4:50,31 min
2. m. – skok daleký 523 cm 

Jakub Ptáčník, 9. B 
3. m. – skok daleký  510 cm
Michal Šmíd, 8. A 
3. m. – skok vysoký 160 cm
Jakub Ptáčník, Radek Hrubý, Tomáš Bažant, 
Vojtěch Vrba 
1. m. – 4 × 60 m 29,67 s

Svými výkony k výbornému výsledku přispěli 
i další žáci:  
Vojtěch Vrátník, 7. C
Karel Turner a Ondřej Sýkora, 9. A 

zpRáVY z házené

Sestava:
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, Sy-

náčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Dardová Anna (6), Vokurková 

Hana (3), Davídková Kateřina (3), Štenglová 
Kateřina (1), Hudecová Zuzana

V neděli 12. 5. 2019 jsme na domácím hřišti 
sehrály první utkání nástavbové části soutěže 

– v našem případě boje o konečné 5. – 8. místo 
se soupeřkami z Podlázek.

Vstup do utkání se nám ještě docela po-
vedl, ale to je zároveň poslední zmínka o naší 
pěkné hře, tedy pokud budu mluvit o útoku. 
Nedokázaly jsme si přihrát, míč nám padal 
z rukou a nechaly jsme vyniknout brankařku. 
Naše technické chyby dokázaly potrestat sou-
peřky a tomu odpovídá jak poločasový, tak 
konečný výsledek. A i když se utkání vydařilo 
obraně, především pak brankařce Šimadlové, 

která odchytala celý zápas, na vítězství to díky 
neschopnosti vstřelit branku v předních řadách 
nestačilo. 

Utkání, které řídil pan rozhodčí Baumruk, 
končí 13:16 (6:8).

Nadcházející víkend máme volno. Souboj 
v Krčíně z 19. 5. je přesunut na poslední hrací 
víkend 15.–16. 6., kdy odjedeme sehrát dvou-
kolo na Moravu – v sobotu právě na hřiště Kr-
čína a poté v neděli do Staré Vsi n/O.

Sestava:
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, Sy-

náčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Dardová Anna (7), Davídková Kateři-

na (6), Vokurková Hana (5), Štenglová Kateřina 
(4), Hudecová Zuzana (1), Klára Černá

V neděli 26. 5. jsme na domácí půdě přiví-
taly děvčata ze Staré Vsi n/O. Soupeřky přije-
ly v oslabené sestavě a bez brankařky, kterou 
na jejím postu nahradila jejich bekyně, a tak 
už jen pro tuhle skutečnost, bylo naší povin-
ností, dovést souboj do vítězného konce.

Vstup do utkání se nám povedl a po prvních 
třech útocích jsme se rychle ujaly vedení 3:0. 

I nadále se nám dařilo brankový náskok 
navyšovat a do konce první půle jsme si moh-
ly v poklidné hře postupně vyzkoušet sehrát 
všechny naše systémy. Do utkání za příznivé-
ho stavu mohly také na delší dobu zasáhnout 
všechny útočnice, které bohužel v poslední 
době, díky dramatickému vývoji zápasů, 
nedostávaly mnoho příležitostí. Ve stejném 

I.	LIGa	ŽeNy
Blovice	„a“	×	Podlázky			13:16	(6:8),	12.	5.	2019

I.	LIGa	ŽeNy
Blovice	„a“	×	Stará	ves	nad	Odřejnicí			23:15	(13:5),	26.	5.	2019



strana 6 Blovické noviny 14. června 2019

duchu se pak nesl i druhý poločas, ve kte-
rém jsme však už trošku polevily, a namísto 
toho se nám rozstřílely soupeřky – druhá půle 
skončila na poměr gólů 10:10.

Utkání, které s přehledem řídil pan rozhod-
čí Plaček, se zastavilo na skóre 23:15 (13:5).

V příštím kole nás čeká výjezd na hřiště 

soupeřek do Podlázek, se kterými se v krát-
ké době utkáme již potřetí, a za každou cenu 
jim budeme chtít vrátit domácí, ale i venkovní 
prohru ještě ze základní části soutěže.

Kateřina Davídková, kapitánka družstva

Sestava:
brankářka: Simona Vyletová
obrana: Petra Eretová, Markéta Punčochá-

řová, Barbora Kopelová, Denisa Synáčová, 
Michaela Janochová

útok: Veronika Ballínová (7), Lucie Sýkoro-
vá (4), Denisa Brunnerová (3), Klára Černá (2), 
Adéla Sluková (2), Martina Hrudičková (1) 

V neděli po obědě jsme nastoupily na domá-
cím hřišti proti soupeřkám ze Stupna u Rokycan. 
Soupeřky přijely ve výrazně obměněné sestavě 
v zadních řadách a bez kapitánky Š. Hado-
vé. Vzhledem k tomu, že družstvo žen A mělo 
o víkendu z důvodu přeloženého utkání volno, 
nastoupily s námi obránkyně M. Janochová 
a D. Synáčová. V jarní části sezóny nám za-
tím moc nepřálo počasí, ale neděle se vydařila 
a dorazilo tak i více fanoušků než obvykle. 

Do utkání lépe vstoupily soupeřky a stav 
utkání v 5. minutě byl 1:3. Na přesně umístě-
né střely soupeřek byla brankářka S. Vyletová 
krátká. Nepropadaly jsme panice a snažily 
jsme se stav utkání srovnat. Střelba v útoku 
se nám vůbec nedařila a v 10. minutě jsme tak 
vystřídaly i celý útok. Z trestného hodu se ná-
sledně prosadila A. Sluková. Ani to nám však 
nepomohlo a stav utkání v 19. minutě byl 2:7. 
Vystřídaly jsme proto opětovně celý útok, kdy 
se nám konečně z rychlého protiútoku podařilo 
vstřelit branku. Za stavu utkání 3:7 jsme vše 
vzaly do svých rukou a během 10. minut stav 
utkání do konce prvního poločasu srovnaly na 
8:8.

Do druhého poločasu jsme vstupovaly 
s tím, že si ho necháme utéct jako v prvním po-
ločase a utkání obrátíme v náš prospěch. Za-

čátek druhého poločasu byl stále vyrovnaný. 
Soupeřky si nechaly hru dost otrávit rozhod-
čím, který často svým nepřesným či nespráv-
ným rozhodnutím kazil poměrně pěknou hru. 
Následně z naší strany přišla smršť branek, 
kdy ve 20. minutě byl stav utkání 16:11 a o ví-
tězi bylo téměř rozhodnuto. Utkání jsme už 
jen kontrolovaly a v klidu dohrály. Stav utkání 
skončil v náš prospěch 19:16. Je třeba pochvá-
lit celé družstvo za týmový výkon a především 
děvčata v útoku, která prolomila střeleckou ne-
úspěšnost a předvedla i pár hezkých akcí.

Příští víkend máme volno a 2. 6. 2019 nás 
čeká utkání v Plzni s družstvem Božkova.

Utkání vedl svým obvyklým způsobem 
V. Šimice.

Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

Sestava:
brankářka: Simona Vyletová
obrana: Barbora Kopelová, Markéta Pun-

čochářová, Petra Eretová
útok: Veronika Ballínová (6), Denisa Brun-

nerová (5), Lucie Sýkorová (1), Martina Hrudič-
ková (1), Klára Černá (1), Kristýna Pelíšková

V neděli odpoledne jsme odjely sehrát 
utkání do Plzně s družstvem Božkova. Vzhle-
dem k tomu, že většinu jarní části sezóny 
jsme odehrály za nepříznivého a chladného 
počasí, tak v neděli nám počasí opravdu přá-
lo. Do utkání jsme nastoupily bez posil z řad 
žen A, které hrály utkání v Podlázkách a do 
utkání by stejně již nemohly nastoupit. 

Do utkání lépe vstoupily soupeřky, které 
se hned ujaly vedení. V 10. minutě byl stav 
utkání 5:2. V útoku jsme, jako každý rok měly 
potíže vstřelit branku brankářce domácích 
M. Škrdlíkové. Zároveň na obraně nám děla-
ly potíže střelkyně 9. branek v tomto utkání 
Tereza Cepníková a Ivana Jindřichová (Švar-
cová). Stav utkání po odehraném prvním po-
ločase skončil 10:6.

Do druhého poločasu jsme vstoupily 
lépe a to především díky střídání brankářek 
na straně soupeřek. Několikrát jsme využily 
i rychlý protiútok, ze kterého se většinou pro-
sadila útočnice V. Ballínová. Za stavu utkání 
15:12 po našem neproměněném protiútoku 
z důvodu přešlapu V. Ballínové, soupeřky 

využily oddechový čas ,,time“ a opětovně 
provedly střídání brankářek. Následně se 
nám střelecky opět nedařilo a soupeřky svůj 
náskok stále zvyšovaly. Ve 45. minutě přišlo 
zranění na naší straně, kdy se rozběhnu-
tá útočnice zapletla pod nohy rozběhnuté 
obránkyni B. Kopelové, která nekontrolovaně 
upadla přímo na hlavu, kde nehnutě zůstala 
ležet. Barča je v pořádku a otřes mozku byl 
ze strany lékařů vyloučen. Po několika mi-
nutách utkání pokračovalo. Utkání skončilo 
vítězstvím soupeřek 23:14.

Utkání vedl s přehledem rozhodčí Plaček.

Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

Sestava:

Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 
Zlatuše

Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, Sy-
náčová Denisa, Janochová Michaela

Útok: Vokurková Hana (9), Davídková Kate-
řina (2), Dardová Anna (1), Štenglová Kateřina, 
Hudecová Zuzana

První červnovou neděli jsme odjely sehrát 
souboj do Podlázek.

Po dvou prohrách s děvčaty z Podlázek 
jsme do zápasu vstoupily příliš odevzdaně, 
dostaly jsme tři rychlé góly a s naší produk-
tivitou bylo prakticky po zápase. V útoku 
jsme byly tragické a obrana ani brankařky 
nás taky zrovna dvakrát nepodržely. Jediné, 
co lze pochválit, byl výkon Vokurkové, která 

v utkání nastřílela 9 branek. 
Souboj, který řídil pan rozhodčí Rauch, 

končí 13:24 (8:13).
I přes tento zpackaný zápas se stále držíme 

na 5. místě tabulky s náskokem pouhého bodu 
na Krčín a Podlázky. 

Kateřina Davídková – kapitánka družstva

OBLaStNÍ	PŘeBOr	ŽeN
Blovice	„B“	×	SKH	Stupno			19:16	(8:8),	19.	5.	2019

OBLaStNÍ	PŘeBOr	ŽeN
tJ	Božkov	×	Blovice	„B“			23:14	(10:6),	2.	6.	2019

I.	LIGa	ŽeNy
Podlázky	×	Blovice	„a“			24:13	(13:8),	2.	6.	2019



strana 7 Blovické noviny 14. června 2019

VÍCE PROSTORU 
ŠIRŠÍ SORTIMENT 

VĚTŠÍ POHODLÍ

Občerstvení zajištěno!

Srdečně Vás zveme na
slavnostní otevření přístavby 
prodejny v Blovicích

Přijďte si prohlédnout naši vylep-
šenou blovickou prodejnu, nakoupit 
a užít si prima dopoledne!

Na co se můžete těšit:

■   větší prodejní plocha o 200 m2

■   bezbariérový přístup  
     po celé prodejně

■   kompletně zastřešený prostor

■   rozšířený sortiment

■   půjčovna i míchárna v novém 

24. 6. 2019
10:00 hodin
UNIBRICK BLOVICE



strana 8 Blovické noviny 14. června 2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+



strana 9 Blovické noviny 14. června 2019

něcO pRO RODIČe neJen pRVňáČků…

křesLO pRO hOstA nA zŠ BLOVIce
Každý rok pořádá školní sněm naší školy 

Křeslo pro hosta, kterého se vždy účastní ně-
jaká známá osobnost. Povídají nám o svém 
životě a o tom co ho naplňuje.

Dne 4. 6.2019 na blovickou základní školu 
přijel známý youtuber z Plzně. Přijal pozvání 
od zástupců školního sněmu na druhém stup-
ni. Byl to Martin Hložek, který se představuje 
jako Creep. 

Program byl připraven pro 4. a 5. ročníky 
z prvního stupně a pro celý druhý stupeň. 
Martin nám povídal o svém životě, odpoví-
dal na otázky a o tom co má rád. Martinovi 
je pouhých 18 let, na youtube natáčí od 
2. 4. 2013. Svěřil se nám s tím, že jeho cílem 
je dělat sebe i lidi kolem šťastnými. Martin na-
táčí hlavně sketche a filmy s vtipným kontex-
tem. Bylo nám ctí, že přijel, něco nám o sobě 
pověděl, odpověděl na naše otázky a hlavně 
rozdal stovky podpisů a selfie. 

Lucka Halaganová 
a Eliška Michálková, školní sněm

Minulý týden se konala tradiční schůzka 
rodičů budoucích prvňáčků s vedením a uči-
telkami v naší škole. 

Kromě představení naší školy z hledis-
ka vybavení, záměrů, způsobů vzdělávání 
a praktických rad ze strany školy, došlo i na 
zralost dětiček a otázky, co by měly před ná-
stupem do školy umět.

Použila jsem článek Několik rad rodičům 
a doplnila o své zkušenosti:

1.	 Starejte	se	o	sebe
Pokud vám na dětech záleží, pak pečujte 

nejen o ně, ale především o sebe, o své tělo 
i duši. Není na tom nic sobeckého, naopak 
z pohledu rodičovství je to naprostá nezbyt-
nost.

2.	 Neskrývejte	před	dětmi	emoce	
V touze po vychování šťastného dítěte 

mnozí rodiče své potomky chrání před vším 
negativním v životě. Nehádají se tak nikdy 
před nimi, skrývají všechny negativní emoce 
od smutku, přes pláč po naštvání.

Jenže tím z dětí nevyrostou šťastnější 
dospělí. Naopak čím dříve zjistí, že život 
není jen o pozitivních věcech, že se v něm 
neustále vyskytují nejrůznější překážky, dějí 
se nejrůznější příkoří, budou pro skuteč-
ný život mnohem připravenější a snáze se 
budou umět vypořádat s vlastními životními 
nástrahami.

3.	 Neuplatňujte	 skrz	 děti	 své	 vlastní	
ambice

Za velmi problematické dnes odborníci 
považují, že si děti přestaly hrát. Jakmile 
jsou v něčem dobré, rodiče je okamžitě za-
čnou vést k tomu, aby v tom byly nejlepší. 

A je jedno, zda jsou děti chytré či nadané 
na konkrétní sport, hudební nástroj či mají 
krásný obličej a pěknou postavu. Rodiče 
okamžitě vidí jejich hvězdnou kariéru a ve-
dou je jen jedním směrem, pro který rodiče 
i děti obětují úplně vše.

4.	 Nechte	je	chvíli	se	nudit.
Nuda může být ideální čas pro rozvíjení 

kreativity, ale i pro přemýšlení a hledání nej-
různějších řešení. Není třeba pro děti neu-
stále vymýšlet program a různé aktivity.

5.	 Nemějte	přílišný	strach	o	děti
Pokud je rodiče budou přehnaně chránit 

před všemi životními nástrahami tím, že jim 
spoustu věcí budou zakazovat či jim budou 
stát tzv. nonstop za zadkem, pak jim do bu-
doucího života příliš nepomohou

6.	 Neustálé	své	děti	neomlouvejte
„On to tak určitě nemyslel,”, „On to ne-

udělal schválně,”, „Nech ho být, není mu 
dobře“…

Rodičům se vždy vyplatí, pokud své dítě 
budou vést k tomu, aby se učilo převzít zod-
povědnost za své činy. Úspěšným dospělým 
je totiž zodpovědnost vlastní.

7.	 Nebraňte	 dětem,	 aby	 vykonávaly	
úkoly	odpovídající	jejich	věku

I děti by měly mít nějaké povinnosti, které 
jsou spjaté s domácností. Čím dříve se děti 
naučí dostávat a plnit nějaké úkoly, tím dří-
ve budou i v dalších věcech samostatnější 
a zodpovědnější.

8.	 Nedávejte	dětem	příliš	mnoho	mož-
ností

Příliš mnoho voleb u nich může vyvolat 
celou řadu pochybností a postupně i ne-
schopnost učinit jakékoli rozhodnutí. Pokud 
pro své děti chcete učinit to nejlepší, vždy 
jim dávejte vybrat maximálně ze dvou až tří 
možností. Při jejich nerozhodnosti nepřidá-
vejte žádné další volby. Dejte jim jen čas, 
aby mohly učinit svá rozhodnutí. Dodáte jim 
tak na klidu a rovnováze.

9.	 Nedopřávejte	dětem	příliš	mnoho
Děti potřebují nastavovat limity a hranice. 

Tím, že svému dítěti dopřejete vše, po čem 
touží, uspokojíte každý jeho rozmar, nebu-
dete lepším rodičem.

a	ještě	něco	navíc	ode	mne:
Nevynášejte finální soudy,
nesrovnávejte se sourozencem 
ani kamarádem, 
dávejte najevo, že ho máte rádi, 
nechvalte za každou cenu, 
berte dítě vážně, nelžete mu,
nezahrnujte ho spoustou povelů…
vytvořte	 mu	 bezpečný	 domov,	 kde	

bude	mít	zastání,	ale	také	zodpovědnost	
za	své	chování	a	za	svou	práci.

R. Kohoutová



strana 10 Blovické noviny 14. června 2019

tAneČnIceJaK	JSMe	SváteČNĚ	
POOBĚDvaLI	

v	reStauraCI	„Na	ČaBarDĚ“

Můj manžel měl na konci května 
kulatiny. Rozhodli jsme se, poobědvat 
s celou rodinou v restauraci „Na Ča-
bardě“. Objednali jsme si týden před 
(25. 5.) salonek v patře pro klid a po-
hodu setkání.

V sobotu 1. 6. jsme se dostavili 
v počtu 11 osob. Když jsme vystoupili 
do patra, bylo nemilým překvapením, 
že zde pro nás nebylo nic připraveno 
a prostřeno. Číšník nám přinesl jídelní 
lístky a objednali jsme si pití. Vychválil 
nám kuchaře s takovým nadšením, že 
jsme si objednali speciality kuchaře, 
který prý pracoval v „mišelínské“ re-
stauraci, speciálně několik svíčkových 
a jiná jídla. Donesl objednané pití 
a my jsme se v družné pohodě těšili 
na oběd. Číšník se objevil ještě jed-
nou s polévkou a omluvou, že to bude 
ještě chvíli trvat, protože mají moc 
objednávek na terase. Nebudu to více 
komentovat, jen to bylo naposledy, 
kdy jsme pana číšníka viděli. Po 14 
hodině – po více jak 1,5 hodině nám 
došla trpělivost a tak jsme sešli dolů, 
kde bylo jen pár hostů.

Zaplatili jsme, co jsme zkonzumo-
vali a odešli. Personál se ani neomlu-
vil ba dokonce se nám zdálo, že ani 
již neměli co podávat a byli rádi, že 
jdeme pryč.

Takže důstojný a sváteční oběd 
skončil zklamáním. Rozhodli jsme se 
podělit o naši zkušenost s tímto stra-
vovacím zařízením.

V Blovicích 10. 6. 2019
B. Ovsíková, Blovice

vÝZNaMNÉ	 vÝrOČÍ	 –	 ZLatOu	
SvatBu – 50. let společného života 
oslavili dne 6. 6. 2019 v kruhu rodiny 
manželé Dagmar	a	Karel	Krosnařovi, 
Blovice, U Trati čp. 792.

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Den Dětí
Letošní Den dětí oslavili žáci 

třetích až pátých ročníků v areálu 
místí Sokolovny, ve které byl pro 
ně připraven pestrý sportovní pro-
gram. Na jednotlivých stanovištích, 
rozmístěných po celém areálu, si 
žáci mohli vyzkoušet řadu sportov-
ních aktivit, za jejichž absolvování 
obdrželi sladkou odměnu a razítko 
na kartičku, kde měli uvedené své 
výkony. Pro děti bylo nachystané 
malé občerstvení. Na závěr všichni 
sportovci dostali malý dárek v po-
době odznaku, který je velmi potěšil. 

Velké poděkování patří členům Sokola, kte-
ří se ve svém volném čase věnovali přípravě 
a organizaci tohoto Dětského dne. Zajistili na-

šim žákům příjemné dopoledne plné pohybu 
a pěkných zážitků. 

Mgr. L. Valentová

V neděli 19. května 2019 se děti z taneč-
ních skupin Scandall a Little magic zúčast-
nily mezinárodního finále taneční soutěže 
Mia festival v Pražské Lucerně, kam se pro-
bojovaly ze semifinálových kol, na kterých 
vytančily 1.	místa.

Je až neuvěřitelné, že v obrovské konku-
renci vyhrály malé holčičky z taneční sku-
piny Little magic 1. místo s choreografií De-
xempo šumpoplex a starší holky z taneční 

skupiny Scandall získaly krásné 2. místo za 
choreografii Škola rocku.

Veliké poděkování si zaslouží všech-
ny naše tanečnice, jejich trenérky – Alena 
Pohanková, Bára Plojharová a Veronika 
Medková a rodiče, kteří nás moc podporují. 
Všem moc děkuji.

Yvona Plojharová,
vedoucí tanečního oddělení



strana 11 Blovické noviny 14. června 2019

pOzVánkA nA VeRnIsáž VýstAVY 
LOutkOVá LABORAtOř II

Vážení a milí příznivci Muzea jižního Pl-
zeňska v Blovicích, p. o.,

přijměte, prosím, pozvání na vernisáž vý-
stavy	Loutková	laboratoř	II,	která	proběhne	
v	úterý	18.6.	od	17	hod. v kapli sv. Ondřeje. 
Jedná se pokračování projektu, do nějž se 
zapojilo Gymnázium Blovice, Muzeum loutek 
a ZČU v Plzni. Tentokrát budou hlavními akté-
ry šikovní studenti prvního ročníku víceletého 
studijního programu. Ti se nejprve vydali do 
Muzea loutek, kde se dozvěděli zajímavosti 
z teorie loutek a historie loutkářství na Plzeň-
sku. Jejich cesta pak pokračovala do Divadla 
Alfa. Tady načerpali inspiraci díky zhlédnu-
tému představení a následné debatě s reži-
sérem, loutkohercem a výtvarníkem divadla. 
Poté se konečně mohli pustit do práce. Na 

půdě gymnázia vypracovali návrh své vlastní 
loutky. Vymysleli, v jakém příběhu bude jejich 
loutka žít. A pak už následovalo finále, tedy 
vlastní výroba loutky. Přijďte se podívat, jak 
se jim povedly! Máte se na co těšit. Vernisáž 
a celá výstava bude totiž doplněná o krátké 
animace loutek, o něž se postarali sami stu-
denti. Nehybné loutky tak budete moci vidět 
v akci!

K výstavě jsme připravili doprovodný 
program pro malé i velké loutkáře. Budete si 
moci vytvořit návrh vlastní loutky, vyrobit si jí 
a pak si s ní zahrát loutkové divadlo. Loutky 
nám budou zkrášlovat zámek až do 15. 9. 
Nenechte si je ujít.

Minulou sobotu jsme v rámci víkendu	
otevřených	 zahrad	 poprvé snídali v trávě. 

Po ránu to vypadalo místy na déšť, chvílemi 
to studeně foukalo. Počasí nás však neodra-
dilo a celé dopoledne bylo prostranství kolem 
klece s veverkami ozdobeno piknikovými de-
kami. Vzduchem se linula vůně čerstvé kávy, 
poctivých domácích koláčů, perníku a bábov-
ky. Po dobrém jídle jsme se pustili do hraní 
kroketu, slepé báby, na schovávanou, chodili 
jsme na chůdách. Při popíjení kávy a domácí 
bezinkové šťávy jsme si krásně popovídali, 
čas plynul tak příjemně pomalu… Byl to hezký 
den. Děkujeme všem, kteří se ho zúčastnili!

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

Projekt je 

Loutková 
laboratoR II.

Přijmeme sestru 

DO	ZaveDeNÉ	
KarDIOLOGICKÉ	OrDINaCe	

v	NePOMuKu	

NA ČáSTEČNý ÚVAZEK 
– 2 DNy V TýDNU 

S MOžNOSTí ROZŠíŘENí NA 1,0. 
VELMI DOBRé PLATOVé
A PRACOVNí PODMíNKy. 

ZáJeMCI	Se	MOHOu	
HLáSIt	Na	teL.	603	146	992.

PrOstOrY 
K PrONÁjmu

(PRODEJNA, KADEŘNICTVí, 
KANCELáŘ NEBO JINé).

PROSTORy 
SE NACHáZí VEDLE PRODEJNy 

FLOP TOP NA SíDLIŠTI. 

INfOrMaCe	Na	teL.:
730	546	669



strana 12 Blovické noviny 14. června 2019

POHár	ČeSKÉHO	ráJe	
turNOv,	1.	6.	2019	

U11    35,4 kg
3.	místo	 váCLav	 ŠŤaStNÝ (Vašek v boji 
o finále nezvítězil).

JuDO	v	táBOŘe
1.	6.	2019

U11     40 kg 
2.	místo	 Petra	 KuBáNOvá (Petra po-
razila 3 kluky, s nejlepším žákem v boji 
o 1. místo nezvítězila. Bojovala statečně ač 
byla o 5 kg lehčí).

veLKá	CeNa	ParDuBIC	
O	PerNÍKOvOu	MeDaILI,	1.	6.	2019

U11        30 kg 
1.	místo	 JaN	JavŮreK	(kao systém Hon-
zík opět zvítězil ve všech utkáních).	
      55 kg 
3.	místo	 aDaM	 KaraS	 (o lepší umístění 
ho připravilo vyšlápnutí z tatami).

DOrOSteNeCKá	LIGa	II.	kolo
PraCHatICe,	1.	6.	2019

Tři naši se prali v týmu Judo klubu Plzeň 
o postup do finálové skupiny dorostenecké 
ligy (6 družstev Čechy) do 50 kg. Ondřej 
Šlais – 4 × výhra, 1 × prohra 55 kg, Pavel Ko-
zák 2 × vítězství, 3 × prohra, 90 kg a +90kg   
se pral Maxim Galin 4 × výhra, 1 × prohra.
(Na horní fotografii uprostřed vředu O. Šlais, 
úplně vpravo M. Galin, na 2. fotografii vpravo 
P. Kozák).

turNaJ	MĚSta	BerOuNa
KráLŮv	DvŮr,	8.	6.	2019

U 9    29,7kg
1.	místo	 eLIáŠ	veLÍŠeK     
U11    31,2 kg 
3.	místo	 fILIP	fraNtIŠeK	ŠPILer
    31,5 kg 
4. místo MICHAL FIALA
    34,9 kg 
4. místo PETRA KUBáNOVá
    40,8 kg 
2.	místo	 tereZKa	KaDeŘávKOvá
Všichni se prali výborně naše děvčata s klu-
kama, na soutěži byli silní soupeři.

DIfferDaNGe	–	LuCeMBurSKO
8.	6.	2019

Mezinárodní turnaj za účastí týmů z Lucem-
burska, ČR, Francie, Irska, Islandu, Švýcarska, 
Německa, Skotska, Belgie, Holandska. Největ-
ší účast a konkurence byla U18 (dorostenci), 
U15 (starší žáci).
U11 (9–10 let)       30 kg 
1.	místo	 JaN	JavŮreK	(zvítězil nad velmi 
dobrým žákem z Hamburku a z Belgie).
U13 (mladší žáci)    60 kg 
1.	místo	 ŠÍMON	JavŮreK (2 × výhra)
U15 (starší žáci)    38 kg 
FILIP VRáTNíK (v 1. kole prohrál na wazari 
s Belgičanem – 2 kyu, v opravách prohra na 
3 tresty).
      50 kg 
3.	místo	 Petr	HODeK (v 1. kole výhra nad 
německým žákem, ve 2. kole prohra s budou-
cím vítězem této váhy z Belgie – 2 kyu, v opra-
vách porazil postupně dva žáky z Francie, 
o 3. místo žáka ze Skotska.
      55 kg 
1.	místo	 PaveL	 KOZáK (výhra 2 y nad 
Francouzkými žáky v posledním utkání výhra 
nádhernou kombinací chvatů nad Belgičanem).
U18 (dorostenci)    66 kg 
VOJTĚCH VRáTNíK (měl velkou konkureci jak 
početně tak vysokými pásky – kyu i černými 
pásky – dany a o 2 roky starší dorostenci. Po 
první prohře jej soupeř vytáhl do oprav, tam 
podlehl po tuhém boji Belgičanovi.) ARTEO 
BLOVICE nám zapůjčilo dodávku a díky tomu 

jsme se mohli této soutěže zúčastnit, moc 
nám pomohli. Ubytováni jsme byli 60 km od 
místa soutěže v Beaufortu (městečko 2 tisíce 
obyvatel) v tamější judistické hale, kde jsme si 
zatrénovali v pátek společně s místními judisty. 
V sobotu na soutěži se kluci museli vyrovnat 
(mimo dorostenců) s některými odlišnými pra-
vidly, ale i to zvládli na výbornou, bylo to vidět 
na umístění. 

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský

zpRáVY z JuDA



strana 13 Blovické noviny 14. června 2019

pOzVání

pODěkOVání

Dne 28. 5. 2019 se konala školní sou-
těž ve zpěvu, recitaci a dramatizaci pohá-
dek žáků Základní a speciální školy v Blo-
vicích. Nejúspěšnější žáci získali věcné 
ceny poskytnuté sponzory. Touto cestou 
chceme poděkovat firmám: Pekařství 
Jílek s.r.o., OBUV Galax – ÚBL Radek, 
ROSA Computers – Václav Diviš, KyTIČ-
KA pm s.r.o., Hotel Panský dům – Karel 
Černý, Hotel U Zeleného stromu, Nepo-
muk – Ing. Radovan SOCHOR. 

Děkujeme.

Pedagogičtí pracovníci ZŠ

2.	SraZ	rODáKŮ	ve	ŠtÍtOvĚ

15.	6.	2019	v	15.00	hodin

Setkáme	se	v	Hasičském	klubu	
ve	Štítově

Co nás čeká?
společný přípitek a oběd

fotoprezentace z minulého setkání
volná zábava při hudbě

Ve čtvrtek 20.	6.	2019 se uskuteční malý 
pietní akt ke 100. výročí úmrtí legionáře Jaro-
míra Kašpárka, blovického občana. V 16.15 h 
proběhne u hrobu Jaromíra Kašpárka na blo-
vickém hřbitově položení květin. Od 17 hodin 
se uskuteční před domem čp. 176 na Masa-
rykově náměstí (dnes obchod ROSA Compu-
ters) malý pietní akt. V 17.30 h proběhne pro 
zájemce v zasedací místnosti MěÚ přednáš-
ka o Československo-maďarské válce o Slo-
vensko. Srdečně zvou zástupci města Blovi-
ce, Muzea Jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 
a Československé obce legionářské.

PIetNÍ	aKt
LeGIONáŘ	JarOMÍr	KaŠPáreK



strana 14 Blovické noviny 14. června 2019

 

 

 

 

Jsme firma založená v roce 1993 a v současné době máme přibližně 300 
zaměstnanců. 

Naším stěžejním programem je výroba zařízení pro chemické hospodářství a 
úpravu vody. 

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY DO NAŠEHO TÝMU!
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+420 378 227 211, +420 378 227 148 

kariera@prominent.com 

Více informací na www.prominentsystems.cz Místo výkonu práce BLOVICE 

VOLNÉ POZICE: 

 ELEKTROMONTÉR – SOU elektrotechnické, vyhl. č. 50 výhodou 
 MONTÉR / SVÁŘEČ PLASTU – SOU nejlépe tech. zaměření, manuální 

zručnost, znalost svařování výhodou 
 DISPONENT VE VÝROBĚ – SOU/SŠ nejlépe elektrotechnického směru, 

znalost SAP velkou výhodou 
 MISTR VE VÝROBĚ – oddělení elektro. montáží, SOU elektrotechnické, 

vyhl. č. 50, praxe na obdobné pozici  

NABÍZÍME: 

 Perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti 
 Dobré platové ohodnocení dle kvalifikace a zkušeností 
 Profesní růst 
 Zaměstnanecké benefity – např. dotované závodní stravování, 

Vánoční prémie (50 % z platu), dopravu z Plzně a okolí Blovic zdarma,  
každoroční nárůst mezd 

 Příjemné pracovní prostředí 

 

vážení	čtenáři,

dovoluji si Vás tímto pozvat na dvě akce, které se budou v nadcházejících dnech 
konat v Lidovém domě. Dnes večer pátek	14.	6. si můžete přijít poslechnout koncert 

vážné hudby „SMyČCe	a.	vIvaLDIHO“	
v podání komorního smyčcového souboru Ĺestro arco (ZUŠ Starý Plzenec). 

Vstupné na tuto akci je dobrovolné.
v	neděli	16.	6. od 15 hodin u nás přivítáme loutkovou revue s pohádkou 

„Na	KOuZeLNÉM	PaLOuČKu“, kam zavítají legendární kamarádi Jů a Hele. 
Rodiče s dětmi tak mohou nostalgicky zavzpomínat na tuto známou dvojici! 

Vstupné na akci je 130 Kč (děti do jednoho roku zdarma).
V příštím čísle, které bude také poslední před prázdninami, 

Vám blíže přiblížím „Léto	za	Liďákem“, které bude zahrnovat nejen letní kino, 
ale také odpolední posezení s dechovkou.

těšíme	se	na	vás!
Václav Podroužek, ředitel MKS Lidový dům Blovice 

MĚStO	BLOvICe	
Má	NOvÝ	faCeBOOK

Byl	zahájen	provoz	
nového	oficiálního	

facebookového	profilu	
města	Blovice	na	adrese:	

https://www.facebook.com	
/mestobloviceoficial	

(viz.	Qr	kód).	

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového odpadu, 
odpadu kategorie O

• ekologická likvidace autovraků 
včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219
www.kovoodpad.cz

www.pneusec.cz



strana 15 Blovické noviny 14. června 2019

Domov klidného stáří v Žinkovech, p.o. – nabídka práce 
 

Přijmeme do pracovního poměru: 

kuchaře/kuchařku  
Požadujeme: pracovní nasazení, trestní bezúhonnost, výuční list výhodou 

Nabízíme: 5. platová třída, osobní ohodnocení, příspěvek FKSP, dvousměnný provoz, závodní stravování 

Nástup možný ihned! Zájemci mohou volat: p. Přerost, tel.: 777 484 871 v době 8–14 hod 

 

brigádnici/brigádníka na pozice: 

pomocná síla v kuchyni  
Nástup možný ihned! Zájemci mohou volat: p. Přerost, tel.: 777 484 871 v době 8–14 hod. 

pracovník/pracovnice v sociálních službách (přímá obslužná péče)  
Nástup možný ihned! Zájemci mohou volat: Mgr. et Mgr. Sylva Hajšmanová, tel.: 607 939 090, 8–15 hod 

uklízeč/uklízečka  

Nástup možný od 1. 7. 2019. Zájemci mohou volat: p. Dušičková, tel.: 775 433 277 v době 8 – 14:30 hod. 

v	základní	škole	poskytujeme	základní	
vzdělání	žákům	s	lehkým	mentálním	
postižením,	s	více	vadami	a	autismem.		
v	základní	škole	speciální	poskytujeme	
vzdělání	žákům	se	středně	těžkým	a	těžkým	
mentálním	postižením	a	žákům	se	souběžným	
postižením	více	vadami	a	s	autismem.	

výhodou	 školy	 je	 internátní	 zařízení,	 školní	
klub	a	školní	družina.

Škola	využívá	dvě	budovy,	vyučuje	se	
v	kmenových	třídách,	které	jsou	vybaveny	
interaktivními	tabulemi.	Máme	vybavenou	
ICt	 učebnu,	 školní	 kuchyňku,	 dílnu	 a	 školní	
pozemek,	tělocvičnu.	Pro	relaxaci	žáků	slouží	
velká	místnost	školní	družiny	a	zahrada	
s	oddechovým	a	sportovním	koutkem.	
Internátní	zařízení	je	umístěné	ve	vedlejší	
budově,	kde	se	nachází	i	školní	jídelna.



strana 16 Blovické noviny 14. června 2019

uPOZOrNĚNÍ
Příští Blovické noviny vyjdou 28. 6. 2019. Připomínáme, že uzávěrka Blovických no-

vin je vždy v pondělí do 16.00 hodin před vydáním aktuálního čísla. U článků, které 
budou zaslány po uzávěrce, nezaručujeme jejich otištění. Děkujeme za pochopení.

Redakce BN

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

nAŠe InzeRce :

KOuPÍM byt v Blovicích 1+1 nebo 2+1. Tel.: 
608 940 566.

KOuPÍM použité luxvery, v dobrém stavu.
Tel.: 728 071 803.

KOuPÍM vesnický dům/chalupu v okrese 
Plzeň-jih v udržovaném původním stavu na 
hezkém místě (ne u silnice!) a se zahradou, 
do 1,5 mil. Kč. Děkuji předem za nabídku. ja-
nek.smely@gmail.com, 799 510 408.

PrODáM zahradní drtič SHARK 2.2 + ná-
hradní nůž. Celokovový, málo používaný, 
cena dohodou, tel. 721 272 879 večer.

PrODáM hobi svářečku GE145 W/A na 
elektrody 1,6 – 3,25 mm, cena dohodou, tel.: 
 721 272 879 večer.

PrODáM 4 kusy plechových disků 15“ na 
Fabii s pneumatikami DUNLOP SP SPORT 
2020E 195/50 R15 – letní na dojetí, cena do-
hodou, tel. 721 272 879 večer.

PrODáM originál kryty kol 15“ Škoda Fabia II, 
cena dohodou, tel. 721 272 879 večer.

 
KOuPÍM dřevěné železniční pražce, pouze za-
chovalé, cena dohodou, tel. 721 272 879 večer.

 
DaruJI dětskou dřevěnou postýlku bez 
slamníčku. Mobil: 736 740 583.

HLeDáM pomocníka, který by občas při-
spěl šikovnou rukou i dobrou radou k ošet-
řování a údržbě zahrádky v Blovicích. Tel.: 
607 173 558.

KOuPÍM Simson, Jawa, Stadion, Babeta, Pa-
řez, Pionýr, Mustang, ČZ, aj. 728 222 938.

BeZPLatNá	
ŘáDKOvá	INZertNÍ	ruBrIKa
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. týká	 se	 inze-
rátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem:	 info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371	522	236,	737	740	174	nebo 
je přijít zadat osobně.


